-&
Camara Municipal de Ibitinga

gq/d4dYciciowi

1111111111111111111111111

O / •_/-•

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Protocolo Geral n° 1569/2020
Data: 25/06/2020 Horário 10:42

LEG - MOC 237/2020

ASSUNTO: Moção de Agradecimento ao Governador do Estado de São Paulo, ao Secretário

Estadual de Saúde e ao Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo pela

destinação de 3 respiradores para a UTI da Santa Casa de Ibitinga.

Destinatários: João Dória — Governador do Estado de São Paulo; José Henrique Germann

Ferreira — Secretário Estadual de Saúde e Marco Vinholi — Secretário de Desenvolvimento

Regional do Estado de São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Agradecimento ao Governador do Estado

de São Paulo e ao Secretário Estadual de Saúde pela destinação de 3 respiradores para a UTI da

Santa Casa de Ibitinga.

O Governo de São Paulo distribuiu no dia 18 de junho mais 129 respiradores para hospitais

localizados em 22 cidades de diversas regiões do Estado. Os novos equipamentos permitirão a

ampliação de UTI's (Unidades de Terapia Intensiva) para garantir atendimento a pacientes

contaminados pelo coronavírus que estão em estado grave.

,-xce!er,
Á Santa Casa de Misericórdia e Maternidade de Ibitinga recebeu 3 respiradores, e a entrega dos

equipamentos foi escoltada por agentes do Batalhão de Choque da Polícia Militar. O Governo

do Estado já distribuiu 2.240 respiradores para abertura de novos leitos de UTI em todo o

estado de São Paulo.

Sendo assim, parabenizo e agradeço o Governador do Estado, o Secretário Estadual de Saúde e

o Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo pelo envio dos

equipamentos, que serão de extrema importância para o tratamento dos pacientes com

COVID-19 em Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de junho de 2020.

M O ANTÔNIO DA FONSECA

V ador — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

+ +

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1